

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 16 (28) Września 1865 roku.

№ 210.

Jako materiał dla Sekcji Statystycznej Magistratu Kommissarze Administracyjni obowiązani byli za pośrednictwem podwładnych im Dozorców Administracyjnych zebrać i na rozesłanych książeczkach drukowanych ułożone wiadomości Statystyczne jak najspieszniej przedstawić, mimo to do obecnej pory książeczki takowe tylko Kommissarze Administracyjni 1 -- 2 i 3 -- 11 cyrkulów w zupełności, inni zaś w części tylko dostarczyli.

W skutek czego Kommissarzom Administracyjnym *Zenowiczowi 1 i 2*, oraz *3 i 11 cyrkulów Brodzkiemu*, za należyte i gorliwe spełnienie wydanego przezemnie w powyższym względzie rozporządzenia oświadczam podziękowanie, Kommissarzom zaś Administracyjnym *Stupeckiemu, Wysockiemu, Iwańskiemu, i Kowalskiemu* przypominam że podobna opieszałość w wykonywaniu rozkazów nieujdzie bezkarnie.

Zarządzenia.

1. Rozpis opłaty Kanonu od procederentów miasta Warszawy i przedmieścia Pragi na rok 1866 ma być dopełniony w taki sam sposób, jak to miało miejsce na r. b. to jest przez Kommissarzy Administracyjnych.

W zastosowaniu się do tego polecam Kommissarzom Administracyjnym, aby potrzebną na ten cel ilość druków z Wydziału Skarbu i Kass odebrali, takowe bezzwłocznie rozesłali pomiędzy właścicieli domów respective cyrkulów, a to po jednym, lub więcej arkuszy, w miarę ludności w każdym domu znajdującej się. Druki te koniecznie przed dniem 27 Września (8 Października) r. b. jako terminem rumacji kwartalnej winny być po doręczane z obiegnikiem do właścicieli, aby oni zaraz po ukończeniu rumacji, zamieścili na takowych wszystkich zarobkujących na swoją korzyść, w domach ich zamieszkałych, a do opłaty Kanonu kwalifikujących się, i aby spisy te najdalej do dnia 3 (15) Października r. b. Kommissarzom Administracyjnym złożyli.

Następnie Kommissarze Administracyjni, w zastosowaniu się do taryfy postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) 1851 r. zatwierdzonej, oraz instrukcji przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, w rozwinięciu tego postanowienia, wydanej, kwalifikacją na tychże spisach, co do każdego w szczególności kontrybuenta, uskutecznią. Przy czem zwrócą pilną uwagę, aby żaden z kontrybuentów nie był wypuszczony; gdyż za uchybienie odpowiedzialnymi będą.

Spisy takowe, przez Kommissarza poświadczone, w miarę postępu czynności, częściowo Magistratowi winny być nadsyłane, do rozpoznania i zatwierdzenia, o ile być może najrychlej, — a to dla zarządzenia poboru tejże opłaty w początkach roku przyszłego, jak tego powołane postanowienie Rady Administracyjnej i instrukcja wymagają.

Ostateczne złożenie wszystkich spisów naznaczam na dzień 19 (31) Października r. b. W końcu nadmieniam, że właściciele lub rządcy domów, ociągający się ze złożeniem spisów w oznaczonym terminie, winni być w czasie właściwym egzekucją do tego zagnani.

2. Przystąpili do wykonania robót:

P. Frankensztejn właściciel posesji Nr. 1066r przy ulicy Erywańskiej, do budowy domu frontowego murowanego dwu-piętrowego i trzech takichże oficyn, pod nadzorem Budowniczego *Lancezy*.

P. Rajter właściciel posesji Nr. 3044 przy ulicy Czerniakowskiej, do budowy domu frontowego drewnianego o parterze i jednym piętrze, pod nadzorem Budowniczego *Kwiatkowskiego*.

P. Granzów właściciel posesji Nr. 1364 przy ulicy Jasnej, przystąpił do budowy domu frontowego murowanego dwu-piętrowego i takichże dwóch oficyn pod nadzorem Budowniczego *Ankiewicza*.

O czem podaję do wiadomości właściwych Budowniczych miasta dla rozciągnięcia ścisłego nadzoru nad budową i materiałami użyć się mającemi.

Deżurni w Magistracie: na dzień 17 (29) Września 1865

URZĘDNIICY:

Suchecki Stanisław Kontroler od godziny 9 rano do 3 po południu.

Kublicki Franciszek urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Borowski Bolesław urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SEUŻBA NIŻSZA:

Gulowski Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej	4
„ „ Ogniowej	2

Chorzy: *Bogucki* Sylwester Sekretarz.

Dębicki Franciszek Kancelista cyr. 3 i 11.

Falkowski Wilhelm Kassjer.

Freyer Jan Inspektor Lekarski.

Tatarkiewicz Jan Dozorca Administracyjny cyr. 7 i 8.

Na urlopie:

Dymiński Ignacy wachter.

Papiński Władysław urzędnik do pisma.

Pasiórowski Leon Dozorca Administracyjny cyrkułu 7 i 8.

Słodkowski Teofil Dziennikarz.

Słupecki Kazimierz starszy Sekretarz.

Sosnowski Hipolit Kancelista cyrkułu 7 i 8.

Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

Zalewski Ignacy Rachmistrz.

p. o. PREZYDENTA

Jeneralnego Sztabu Jeneral Major WITKOWSKI